TITULO XVI.

Como el Pueblo deue guardar al Rey en sus Oficiales, e en su Corte, e en los que vienen a ella.

Guardada non podria ser la cosa cumplidamente, segund que conuene, si non fuesen guardadas aquellas otras, que la guardan. Onde, pues que en el titulo ante deste auemos dicho, qual deue ser el Rey, e qual deue el Pueblo ser, en guardar al Rey, en aquellas cosas que son acercadas a el por linaje; queremos aqui dezir, como ha otro si de guardar los otros, que son cerca, (1) biuiendo con el cotidianamente, por Oficios que tienen, con que le han de seruir. E mostraremos, en que manera el Pueblo deue guardar al Rey en sus Oficiales. E por que razones. E que pro viene ende, quando es fecha como deue. E qual daño, quando asi non se hace. E que pena merecen los que yerran en ella. E despues diremos de la Corte, como deue ser guardada, e los que vienen a ella.

LEY I.

Como deuen ser guardados los Oficiales de la Corte del Rey.

Conocer, e guardar deue el Pueblo al Rey en sus Oficiales, por la honrra, e el bien, que les el faze; e por los Oficios que tienen del cotidianamente, en que le han de seruir, asi como mostramos en el titulo, que

Leyes del tit. 22. lib. 8. Rec. cop.

TITULUS XVI.

(1) Son cerca. Tractat hic de decurialibus Regi in curia seruiantibus, & ut dicit Lucas de Penna, in leg. decurio. fortunam, C. de decurion. lib. 10. in his curiis militatur hodie, usque ad canos, imò & illos consumit curia, vix est quem curia perduxit ad canos, domum redeat, vel exclusus, si migraverit fame perit, quia ut ait Sidonius, eos non tam panis bonus pascit, quam alienus dulcedinis habent, nescit uti suo, qui semper usus est alieno.

LEX I.

Injurians factio, vel verbo Regis officiales, arbitrariè punitur, personis qualitate, causa, loco, & tempore consideratis. Hoc dicit.

(1) Mas al Rey. Sed an incidat in crimen lese majestatis, occidens, capiens, vel percutiens officiales Regis? In consiliariis, & collateralibus, videtur quod sic, ut in leg. quisquis, C. ad leg. Jul. majest. ibi de nece virorum illustrium, sed illa l. loquitur, quando concurrat factio, seu conspiratio ad hoc inita cum hostibus Regis, ad occidendum consiliarium ejus, vel alium collateralium; & ita intelligit illum text. Andr. de Tier. in cap. uniuo, qui sunt regal. super parte, & bona committentium crimen lese majestatis, ubi in ista materia pulchre loquitur per quatuor col. cujus resolutio videtur, quod si privato odio occidat consiliarium, non incurrat in dictum crimen, si vero hoc faciat propter bonum consilium, quod dedit, vel ob justitiam ad-